
Shtojca 9 
[ Shtojcë për t’u plotësuar nga Autoriteti Kontraktor] 

 

 SPECIFIKIMET TEKNIKE 

Specifikimet e mallit: 
 

Loti 1 -  Blerje kite per laboratorin 

Nr.         EMERTIMI NJESIA
SPECIFIKIMET 

TEKNIKE  SASIA  

 CMIM 
PER 

NJESI 
PA 

TVSH  
 VLERA 

PA TVSH 

  
KITE PER 

LABORATORIN           
1 GLUKOZE ML 100 - 200 - 250 26 000 
2 UREA ML 6 x 100 ml 20 000 

3 CREATINEMI ML 
R1x50ml + R2 1 x 100 

ml 5 000 

4 ALT-GPT ML 
R1 5 x 80ml + 
R21x100 ml 14 000 

5 T-BILURIBINE ML 
R1 5 x 40ml + R21x50 

ml 3 000 
6 AMYLAZE ML 10 x 10 ml 1 000 

7 CHOLESTEROL ML 
R1 5 x 40 ml + R 2 

1x100 ml 8 000 
8 ACID  URIC ML 6 x 100 ml 4 000 

9 GGT ML 
R 1 5x40 ml + R 2 1 x 

50 ml 100 
10 CA ++ ML 125-200 2 000 

11 
DIREKT   
BILIRUBINE ML 

R1 12x24ml + 
R212x6ml 300 

12 TOTAL  PROTEINE ML 6 x 100 ml 3 000 

13 LDH ML 
R15x40 ml + R2 1x50 

ml 500 

14 TRIGLICERIDET ML 
R1 5x50ml + R2 

1x100ml 10 000 

15 
FERITINE ose 
SIOTEREMIA ML 60 100 

16 HEMOGLOBINE ML 200 100 
TOTALI PA TVSH   

TVSH 20%   



TOTALI ME TVSH   
 

 
Loti 2 - Blerje reagente kimike 

Nr.         EMERTIMI NJESIA
SPECIFIKIMET 

TEKNIKE 
 SASIA 

 CMIM PER 
NJESI PA 

TVSH  

 VLERA PA 
TVSH  

REAGENT KIMIKE   

1 
PT-TROMBOPLASTINE 

KALCIKE ML 10x6 ml 500 

2 
HEMOGLOBINE E 

GLUKOZUAR TESTE TESTE 300 

3 

ACIDE  
SULFASALICILIKE  

 2 H2O KG 1 3 

            

TOTALI PA TVSH   

TVSH 20%   

TOTALI ME TVSH   

  
Loti 3 - Blerje materiale konsumabel laboratorike 

Nr.         EMERTIMI NJESIA
SPECIFIKIMET 

TEKNIKE 
 SASIA 

 CMIM PER 
NJESI PA 

TVSH  

 VLERA PA 
TVSH  

 MATERIALE  PER 
LABORATORIN   

1 TUBA HEPARINE COPE 5 ml gjak 12x92 mm 20 000

2 
TUBA HEMOSTAZE NA 

CITRAT COPE 
Antikoagulante Na 

Citrat 0.25 ml 20 000

3 
TUBA URINE PLASTIKE 

17x105,12ml COPE 
16X100 mm,12 ml 

for urine 20 000

4 MAJA TE VERDHA COPE 5-100  ul 80 000

5 MAJA  BLU COPE 100-1000  ul 30 000

6 
MIKROPIPETEN 

VARIABLE 5-25or2-20ul COPE volum 0-25 nor 2-20 4 

7 

MIKROPIPETEN 
VARIABLE 20-100 or 10-

100 ul COPE volum  20 -100 4 

8 
MIKROPIPETEN 

VARIABLE  100 - 500 ul COPE volum  - 100 - 500 4 

9 
MIKROPIPETEN 

VARIABLE  200 - 1000 ul COPE volum  200 - 1000 4 

10 
PIPETA TE GRADUARA 

QELQI   5 ML COPE 5 ML 200 



11 
PIPETA TE GRADUARA  

QELQI 10 ML COPE 10 ML 200 

12 

PIPETA + EPRUVETA  
ERITROSEDIME- 

COPE ERS system pipetes 15 000
NTI 0.2m lNa CITRAT PER

0.8ml GJAK 

13 TUBA K 3 EDTA  2.5  ML COPE 15 000

14 TUBA K 3 EDTA   5  ML COPE 9 000 

15 
MELANXHER   

ERITROCITESH COPE 300 

16 
MELANXHER   

LEUKOCITESH COPE 500 

17 
MARKUES NALGEN 4 

NGJYRESH COPE 60 

18 
KAMERA  BYRGER  ME 

PASQYRE COPE 10  

19 
TUB REAXIONI  12x75   

QELQI COPE 8 000 

20 
TUBA REAXIONI 12 x 75  

PLASTIKE COPE 50 000

21 
TUBA PLASTIKE  

WASERMAN COPE 30 000

22 GOTA STERILE URINE COPE 10 000

TOTALI PA TVSH   

TVSH 20%   

TOTALI ME TVSH   

Afati i skadences duhet te jete 2/3 kohes skadences ne favor te bleresit dhe jo me pak se 18 muaj 
nga data e hyrjes se mallit ne magazine, (per ato produkte qe kane afat skadence). 

 

 

 

 

 

 

Shtojca 10 
[ Shtojcë për t’u plotësuar nga Autoriteti Kontraktor] 



    SASIA DHE GRAFIKU I LËVRIMIT  

Sasia e mallit që kërkohet:  
 

Loti 1 -  Blerje kite per laboratorin 

Nr.         EMERTIMI NJESIA
SPECIFIKIMET 

TEKNIKE  SASIA  

 CMIM 
PER 

NJESI 
PA 

TVSH  
 VLERA 

PA TVSH 

  
KITE PER 

LABORATORIN           
1 GLUKOZE ML 100 - 200 - 250 26 000 
2 UREA ML 6 x 100 ml 20 000 

3 CREATINEMI ML 
R1x50ml + R2 1 x 100 

ml 5 000 

4 ALT-GPT ML 
R1 5 x 80ml + 
R21x100 ml 14 000 

5 T-BILURIBINE ML 
R1 5 x 40ml + R21x50 

ml 3 000 
6 AMYLAZE ML 10 x 10 ml 1 000 

7 CHOLESTEROL ML 
R1 5 x 40 ml + R 2 

1x100 ml 8 000 
8 ACID  URIC ML 6 x 100 ml 4 000 

9 GGT ML 
R 1 5x40 ml + R 2 1 x 

50 ml 100 
10 CA ++ ML 125-200 2 000 

11 
DIREKT   
BILIRUBINE ML 

R1 12x24ml + 
R212x6ml 300 

12 TOTAL  PROTEINE ML 6 x 100 ml 3 000 

13 LDH ML 
R15x40 ml + R2 1x50 

ml 500 

14 TRIGLICERIDET ML 
R1 5x50ml + R2 

1x100ml 10 000 

15 
FERITINE ose 
SIOTEREMIA ML 60 100 

16 HEMOGLOBINE ML 200 100 
TOTALI PA TVSH   

TVSH 20%   
TOTALI ME TVSH   

 

 
Loti 2 - Blerje reagente kimike 

Nr.         EMERTIMI NJESIA
SPECIFIKIMET 

TEKNIKE 
 SASIA 

 CMIM PER 
NJESI PA 

 VLERA PA 
TVSH  



TVSH  

REAGENT KIMIKE   

1 
PT-TROMBOPLASTINE 

KALCIKE ML 10x6 ml 500 

2 
HEMOGLOBINE E 

GLUKOZUAR TESTE TESTE 300 

3 

ACIDE  
SULFASALICILIKE  

 2 H2O KG 1 3 

            

TOTALI PA TVSH   

TVSH 20%   

TOTALI ME TVSH   

  
Loti 3 - Blerje materiale konsumabel laboratorike 

Nr.         EMERTIMI NJESIA
SPECIFIKIMET 

TEKNIKE 
 SASIA 

 CMIM PER 
NJESI PA 

TVSH  

 VLERA PA 
TVSH  

 MATERIALE  PER 
LABORATORIN   

1 TUBA HEPARINE COPE 5 ml gjak 12x92 mm 20 000

2 
TUBA HEMOSTAZE NA 

CITRAT COPE 
Antikoagulante Na 

Citrat 0.25 ml 20 000

3 
TUBA URINE PLASTIKE 

17x105,12ml COPE 
16X100 mm,12 ml 

for urine 20 000

4 MAJA TE VERDHA COPE 5-100  ul 80 000

5 MAJA  BLU COPE 100-1000  ul 30 000

6 
MIKROPIPETEN 

VARIABLE 5-25or2-20ul COPE volum 0-25 nor 2-20 4 

7 

MIKROPIPETEN 
VARIABLE 20-100 or 10-

100 ul COPE volum  20 -100 4 

8 
MIKROPIPETEN 

VARIABLE  100 - 500 ul COPE volum  - 100 - 500 4 

9 
MIKROPIPETEN 

VARIABLE  200 - 1000 ul COPE volum  200 - 1000 4 

10 
PIPETA TE GRADUARA 

QELQI   5 ML COPE 5 ML 200 

11 
PIPETA TE GRADUARA  

QELQI 10 ML COPE 10 ML 200 

12 

PIPETA + EPRUVETA  
ERITROSEDIME- 

COPE ERS system pipetes 15 000NTI 0.2m lNa CITRAT PER



0.8ml GJAK 

13 TUBA K 3 EDTA  2.5  ML COPE 15 000

14 TUBA K 3 EDTA   5  ML COPE 9 000 

15 
MELANXHER   

ERITROCITESH COPE 300 

16 
MELANXHER   

LEUKOCITESH COPE 500 

17 
MARKUES NALGEN 4 

NGJYRESH COPE 60 

18 
KAMERA  BYRGER  ME 

PASQYRE COPE 10  

19 
TUB REAXIONI  12x75   

QELQI COPE 8 000 

20 
TUBA REAXIONI 12 x 75  

PLASTIKE COPE 50 000

21 
TUBA PLASTIKE  

WASERMAN COPE 30 000

22 GOTA STERILE URINE COPE 10 000

TOTALI PA TVSH   

TVSH 20%   

TOTALI ME TVSH   

Afatet e lëvrimit:   
Per sa i perket furnizimit dhe grafikut te levrimit, subjekti shpallur fitues (kontraktues) duhet te 
beje furnizimin e Spitalit me te pakten 50% te cdo zeri te percaktuar ne DST brenda 10 diteve 
nga lidhja e kontrates dhe pjesa tjeter e mbetur deri me date 31.12.2016   
 


